
MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

 

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ 81.478.133/0001-70 
                       Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná.                

 

    
 
DECRETO N° 166 de 21 de Agosto de 2015 
 
 

                                                        Dispõe sobre a convocação para a Conferência Municipal de 
Políticas para as Mulheres. 

 
 
 

O prefeito Municipal de Pérola – Pr no uso de suas atribuições legais, e considerando a 
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política para as mulheres. 
 
DECRETA: 
Art. 1° - Fica convocada a I Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres, a ser 
realizada no dia 04 de setembro de 2015, com o tema: “Mais direitos, participação e poder para 
as mulheres”. 
 
Art. 2° - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação 
própria do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social. 
 
Art. 3° - Fica a comissão organizadora I Conferência Municipal de Políticas para as Mulheres, 
constituída pelos seguintes membros: 
- Márcia Girotto dos Santos 
- Eloneida Cláudia Figueira Fonseca 
-Ana Claudia da Cruz Cerantola 
- Tatiana de Azevedo Bagnara 
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 
 
 
 

Pérola, 21 de agosto de 2015. 
 
 
 

Darlan Scalco 
Prefeito municipal 

 

mailto:adm@perola.pr.gov.br

